extra, detinere, aut cum iis ullam consuetudinem habere audcant: alioquin pœnis à sacris canonibus, vel statutis ecclesiarum impositis, puniantur. Quod si, à superioribus moniti, ab iis se non abstinerint; tertia parte fructuum, obventionum, ac proventuum beneficiorum suorum quocumque, et pensionum ipso facto sint privati⁽¹⁾; quæ fabricæ ecclesiæ, aut alteri pio loco arbitrio Episcopi applicetur. Sin verò in delicto eodem cum eadem, vel alia fœmina perseverantes, secundæ monitioni adhuc non paruerint; non tantum fructus omnes, ac proventus suorum beneficiorum, et pensiones eo ipso amittant, qui prædictis locis applicentur, sed etiam à beneficiorum ipsorum administratione, quo ad Ordinarius, etiam uti sedis Apostolicæ delegatus, arbitrabitur, suspendantur: et, si ita suspensi, nihilominus eas non expellant; aut cum iis etiam versentur; tunc beneficiis, portionibus, ac officiis, et pensionibus quibuscumque ecclesiasticis perpetuo priventur, atque inhábiles, ac indigni quibuscumque honoribus, dignitatibus, beneficiis, ac officiis in posterum reddantur; donec post

ma-

manifestam vitæ emendationem ab eorum superioribus cum iis ex causa visum fuerit dispensandum. Sed si, postquam eas semel dimiserint, intermissum consortium repetere, aut alias hujusmodi scandalosas mulieres sibi adjungere ausi fuerint; præter prædictas pœnas, excommunicationis gladio plectantur⁽²⁾. Ne quævis appellatio, aut exemptio prædictam executionem impedit, aut suspendat: supradictorumque omnium cognitio non ad archidiaconos, nec decanos, aut alios inferiores, sed ad Episcopos ipsos pertineat: qui sine strepitu, et figura judicii, et sola facti veritate inspecta, procedere possint⁽³⁾. Clerici verò, beneficia ecclesiastica, aut pensiones non habentes, juxta delicti, et contumaciam perseverantiam, et qualitatem ab ipso Episcopo carceris pœna, suspensione ab ordine, ac inhabilitate ad beneficia obtinenda, aliisve modis, juxta sacros canones puniantur. Episcopi quoque, quod absit, si ab hujusmodi crimine non abstinerint; et à Synodo provinciali admoniti, se non emendaverint; ipso facto sint suspensi: et⁽³⁾, si perseverent, etiam ad sanctissimum Romanum Pontificem ab eadem

Sy-

(1)
Concil. Au-
rel. III. c. 4.

(2)
Concil. Tole-
tan. IV. c. 4.
et VIII. c. 4.

(3)
Concil. Au-
rel. V. c. 3.

Fff 2

gun

gun la calidad de su culpa, hasta el caso de privarles de su dignidad, si fuese necesario.

Cap. XV. Excluyense los hijos ilegitimos de los clérigos de ciertos beneficios y pensiones.

Para que se destierren muy lejos de los lugares consagrados á Dios, en donde conviene que haya la mayor pureza y santidad, los recuerdos de la incontinencia de los padres; no puedan los hijos de clérigos, que no sean nacidos de legítimo matrimonio, obtener beneficio ninguno en las iglesias en donde tienen, ó tuvieron sus padres algun beneficio eclesiástico, aunque sea diferente uno de otro; ni puedan tampoco servir de ningun modo en las mismas iglesias; ni gozar pensiones sobre los frutos de los beneficios que sus padres obtienen, tñ en otro tiempo obtuvieron. Y si al presente se hallaren padre é hijo poseyendo beneficios en una misma iglesia; obliguese al hijo á que renuncie el suyo, ó lo permute con otro fuera de la misma iglesia, dentro del término de tres meses: á no hacerlo así, quede privado ipso jure del beneficio; y tengase por subrepticia qualquiera dispensa que alcance en este punto. Tenganse ademas por absolutamente fraudulentas, y hechas con ánimo de frustrar este decreto, y lo ordena-

Conc. IX. To
let. c. 10.

Conc. II. La
teran. c. 21.

Synodo deferantur: qui pro qualitate culpæ, etiam per privationem, si opus erit, in eos animadvertat.

Cap. XV. Filii clericorum illegitimi à quibusdam beneficiis, et pensionibus arcentur.

Ut paternæ incontinentiæ memoria à locis Deo consecratis, quos maximè puritas, sanctitasque decet, longissimè arceatur⁽¹⁾; non licet filii clericorum, qui non ex legitimo nati sunt matrimonio, in ecclesiis, ubi eorum patres beneficium aliquod ecclesiasticum habent, aut habuerunt, quodcumque, etiam dissimile, beneficium obtainere⁽²⁾; nec in dictis ecclesiis quoquomodo ministrare; nec pensiones super fructibus beneficiorum, quæ parentes eorum obtinent, vel aliás obtainuerunt, habere. Quòd si in præsenti pater, et filius in eadem ecclesia beneficia obtainere reperiantur; cogatur filius suum beneficium resignare, aut cum alio permutare extra ecclesiam intra trium mensium spatium: aliás ipso jure eo privatus existat, et super iis quæcumque dispensatio subreptitia censeatur. Ad hæc, reciprocæ resignationes, si quæ posthac à parentibus clericis in favorem filiorum fient, ut alter alterius bene-

na-

fi-

ficium consequatur; in fraudem hujus decreti, et canoniarum sanctionum factæ omnino censeantur: nec collationes secutæ, vigore hujusmodi resignationum, seu aliarum quarumcumque, quæ in fraudem factæ fuerint, ipsis clericorum filiis suffragentur.

Cap. XVI. Beneficia curata non convertantur in simplicia. Fructuum congrua portio assignetur vicario exercenti curam animarum.

Statuit sancta Synodus, ut ecclesiastica beneficia sæcularia, quocumque nomine appellentur, quæ curam animarum ex primæva eorum institutione, aut alter quomodocumque retinent; illa deinceps in simplex beneficium, etiam assignata vicario perpetuo congrua portione, non convertantur: non obstantibus quibuscumque gratiis, quæ suum plenarium effectum non sunt consecutæ. In iis verò, in quibus contra eorum institutionem, seu foundationem cura animarum in vicarium perpetuum translatâ est, etiam si in hoc statu ab immemorabili tempore reperiantur, si congrua portio fructuum vicario ecclesiæ, quocumque nomine is-

nado en los sagrados cánones, las renuncias recíprocas, si en adelante hicieren algunas los padres clérigos á favor de sus hijos, para que el uno consiga el beneficio del otro: ni tampoco sirvan á los mismos hijos las colaciones que se hayan hecho en fuerza de estas renuncias, ó de otras cualesquiera ejecutadas con igual fraude.

Cap. XVI. No se conviertan los beneficios curados en simples. Asignese al vicario que exerce cura de almas suficiente congrua de los frutos.